Fier me, 07.12.2018

AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ A&I Farm 2018” SH.P.K.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.7512, dt. 10.08.1991 “Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones private, te nismes se lire dhe privatizimit” , te
ligjit nr.7638, dt.19.11.1992, “Per Shogerite Tregetare” si dhe te ligjit nr.
7667, dt. 28.01.2003 “Per rregjimin Tregetar” me vullnetin e tyre te lire te
shprehur dhe ne nenshkrimin e Aktit te Themelimit formohet:

I. FORMIMI

1.1 Formimi i Shogerise.
Ortaket e shogerise “ A&l Farm 2018” SH.P.K., eshte:

e Znj. Irena Likaj, e bija e Hygmet dhe Ervehe Driza, i dt. 29
shtator 1979, lindur ne Fier e banues ne Vlore, ne lagjen “4
Heronjte”

e Znj. Luljeta Hysenaj, e bija e Ali dhe Nure Rizaj, i dt. 28 Janar
1969, lindur ne Fier e banues ne Fier, Lagjen “Konferenca e
Pezes”, rruga “Dervish Hekali", Zona kadastrale 8532, pallati 15
katesh, kati 5, hyrja 24

Emri i Shogerise

Shogeria ge krijohet emertohet “A&I Farm 2018” SH.P.K.

Adresa e shogerise: Lagjen “Konferenca e Pezes”, rruga “Dervish Hekali”,
Zona kadastrale 8532, pallati 15 katesh, kati 5, hyrja 24

Qellimi dhe objekti i Shogerise Tregtare do te jete:

1. Rritja, mbereshtimi dhe prodhimi i shpendeve, kafsheve dhe te
produkteve dhe nenprodukteve te tyre brenda dhe jashte vendit.

2. Import — Export i produkteve blektorale dhe bujgesore

3. Grumbullim,perpunim,paketim dhe depozitim ne frigorifer te artikujve
bujgesor e blegtoral, te te gjitha llojeve te produkteve te pergatitura ose
gjysem te gatshem, me origjine bimore ose shtazore, etj.

4. Depozitimi ne frigorifer per llogari te te treteve i te gjitha llojeve te
mallrave, lendeve te para, pije , etj.
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1.2 Selia
Selia e Shogerise “ A&l Farm 2018” SH.P.K., eshte ne Fier, ne

Lagjen “Konferenca e Pezes”, rruga “Dervish Hekali", Zona
kadastrale 8532, pallati 15 katesh, kati 5, hyrja 24

Sipas vendimeve te miratuara ne Statutin e Shogerise ajo mund te hape
zyra, perfagesi, filiale ne gytete te tjera te Shqiperise apo jashte saj.

1.3 Afati i Shogerise

“ A&I Farm 2018 ” SH.P.K., do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje
afat mbi 10 (dhjete) vjet.

Si date e fillimit do te merret data e rregjistrimit te Shogerise QKR

ILKAPITALI

2.1 Kontributet e Kapitalit
Sasia e kapitalit e derdhur sipas depozites se kesaj akt-marreveshje
do te quhet kontribut kapitali themeltar.

2.2 Kapitali i Shogerise
1. Kapitali themeltar fillestar i shogerise “ A&I Farm 2018 ” SH.P.K., eshte
2 kuota me vlere totale 10.000 (dhjete mije) leke.
2. Pjesmarja e themeluese ne kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me
kontributet e tyre si me poshte:
e Irena Likaj, zoteron 50% te aksioneve, vlera ne leke dhe vlera e
kontributit 5.000 leke
¢ Luljeta Hysenaj, zoteron 50% te aksioneve, vlera ne leke dhe
vlera e kontributit 5.000 leke

Kapitali I shogerise do te ngurtesohet ne banke mbasi shogeria te jete
rregjistruar ne QKB.

2.3 Financimi

Ne masen e duhur Shogeria ka te drejte te siguroje financimin tregtar
ose investues nga cdo Banke e Institucion financiar te huaj ose
Shgqiptar. Ky financim rregullohet me ane te kontratave te vecanta.

2.4 Llogaria e Shoqerise dhe ceshtjet financiare

Shogeria “ A&I Farm 2018” SH.P.K.,i mban llogarite duke u
mbeshtetur mbi bazen e lekut shqgiptar si dhe tek valutat e
gendrueshme.
Shogeria do te kete si vit fiskal vitin kalendarik.
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III . ORGANIZIMI DHE DREJTIMI

3.1 Shogeria “ A&I Farm 2018” SH.P.K”, ka keto Organe drejtuese:
- Asamblea e Ortakeve perbehet nga

e Znj. Irena Likaj

e Znj. Luljeta Hysenaj

- Administratori eshte Znj. Irena Likaj me afat 5 vjet nga data e
rregjistrimit, me te drejte rizgjedhje.

DISPOZITA TE FUNDIT
Akti I Themelimit perpilohet ne gjuhen shqipe sot me date 07.12.2018.

ORTAKET E SHOQERISHE:

- IRENA LIKAJ - LULJETA HYSENAJ
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